H28 年 9 月吉日

第 15 回 山形県インフェクションコントロール研究会

＜開催のご案内＞

謹啓 新涼の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第 15 回 山形県インフェクションコントロール研究会を下記の要領にて開催致します。

ご多忙中とは存じますが、是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。

山形県インフェクションコントロール研究会

会長  白石 正

日  時 ： 平成 28 年 9 月 10 日（土） １４：３０～１７：００

場  所 ： 山形国際ホテル

                   住所：山形県山形市香澄町 3 丁目 4-5  TEL： 023-633-1313

           参加費 ： 1,000 円

【話題提供】    ポリエン系抗真菌剤 『 アムビゾーム点滴静注用 50 ㎎ 』            大日本住友製薬株式会社

【開会の挨拶】 １４：３０～１４：３５              山形県インフェクションコントロール研究会 会長  白石 正  先生

【一般演題】   １４：３５～１５：５０

                                                   座長： 公立置賜総合病院 外科 薄場 修  先生

「バンコマイシン TDM 導入に向けた取り組みと今後の課題」            篠田総合病院 薬局 松木 寛子  先生

「荘内病院における Antimicrobial Stewardship への取り組みと評価」    鶴岡市立荘内病院 薬局 草島 宏平  先生

「高齢者に対するインフルエンザ院内感染管理 ： 隔離期間ならびに抗インフルエンザ薬予防投与に関する検討」

山形厚生病院 病院長補佐 川村 博司  先生

「薬剤師が参画する抗菌薬療法」                      山形市立病院 済生館 薬局 西村 孝一郎  先生

「俳人 「正岡子規」 肺結核についての病跡学的考察」   山形県立米沢栄養大学 健康栄養学部 八幡 芳和  先生

～ コーヒーブレイク ～

      【特別講演】  １６：００～１７：００

座長： 山形大学医学部附属病院 主任教授・薬剤部長  白石 正 先生

『 周術期感染対策 Q&A 』

広島大学病院 感染症科 教授 大毛 宏喜  先生

※ 感染制御専門・認定薬剤師単位は、当日の内容についての確認レポート提出が必須となります。

共催： 山形県インフェクションコントロール研究会/山形県病院薬剤師会/山形県臨床検査技師会/大日本住友製薬株式会社

ICD 制度協議会の推薦するその他の講習会、教育企画（２点）

日本病院薬剤師会感染制御に関する講習会（1 単位）、日本薬剤師研修センター（1 単位）

山形県病院薬剤師会生涯教育研修認定講座（1 単位）

日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度（1 単位）

日臨技生涯教育研修点数 専門教科 ２０点